
Obsah a text 75/1938 Sb. - poslední stav textu 

ASPI UX383 Strana 1 05.11.2008 13:46:12

75/1938 Sb. z. a n.

Zákon
ze dne 8. dubna 1938,

jímž se doplňuje ustanovení § 5, odst. 1 zákona o ochraně a obraně proti leteckým
útokům

Národní shromáždění republiky Československé usneslo se na tomto zákoně:

Čl.I

Ustanovení § 5, odst. 1 zákona ze dne 11. dubna 1935, č. 82 Sb. z. a n., o ochraně
a obraně proti leteckým útokům, se mění a doplňuje a bude zníti takto:

(1) K úhradě nákladů vzniklých obci prováděním tohoto zákona a ustanovení podle něho
vydaných jest obec oprávněna používati úhradových prostředků podle všeobecných předpisů o
finančním hospodářství obcí, nebo též výtěžku dávky, o níž bližší předpisy budou vydány
vládním nařízením (dávka na ochranu proti leteckým útokům). Bude-li tato dávka vybírána
na podkladě nájemného nebo nájemní hodnoty nebo podle počtu a účelu používaných
místností, neplatí pro ni osvobození podle zákonů o stavebním ruchu od dávky z nájemného
nebo z používaných místností nebo od jiných dávek, vybíraných na podkladě nájemného
nájemní hodnoty); při tom nesmějí objekty, osvobozené podle těchto zákonů, touto dávkou
býti více zatíženy než objekty ostatní. Vláda může nařízením stanoviti vhodná osvobození
od dávky na ochranu proti leteckým útokům z důvodů zvláště významných, zejména v zájmu
bytové péče o osoby chudé. K výstavbě veřejných úkrytů mohou obce požadovati služby
ruční, potahy nebo motorovými vozidly podle všeobecných předpisů.

Čl.II

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlášení; provede jej ministr vnitra v dohodě s
ministrem financí a ostatními zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Černý v. r.


